DIÁRIO OFICIAL - ANO XXII - Nº 5.296                                                     07       DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2020

CONVOCAÇÃO

A Mesa Diretora da Câmara Municipal, através de seu Presidente, Vereador Alan
Aquino Guedes de Mendonça, de acordo como as normas regimentais, em especial
o Art. 148-A, §§ 1º e 2º (conforme redação dada através da Resolução nº 151 de 13
de abril de 2020), convoca os Senhores Vereadores, para a 43ª Sessão Ordinária a
ser realizada no dia 23 de novembro às 18h30min, através da participação virtual em

plataforma disponibilizada para esse fim.

Plenário da Câmara Municipal de Dourados, 20 de novembro de 2020.

Ver. Alan Aquino Guedes de Mendonça
Presidente

 CONVOCAÇÃO / SESSÃO ORDINÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 020/2020/DL/CMD

PARTES: Câmara Municipal de Dourados, CNPJ Nº 15.469.091/0001-86;
ADELINO ALVARES FLORENCIANO MEI – CNPJ 11.532.931/0001-57.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS
DE CHAVEIRO PARA CAMARA MUNICIPAL DE DOURADOS.

CONTRATO: 020/2020/DL/CMD

VALOR: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: de 20 de novembro de 2020 até 31 de dezembro de 2020.
DOTAÇÃO: 01.031.0101.2108-3.3.90.39.00.00.100 - Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica.
FISCAL DE CONTRATO: Luciano Fernandes de Oliveira
LICITAÇÃO: Proc. Adm. 038/2020/DL/CMD, Pregão Presencial 017/2020
ORDENADOR DESPESA: ALAN AQUINO GUEDES DE MENDONÇA
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro de 2020

 EXTRATO DE CONTRATO

Associação Brasileira de Crédito Desenvolvimento da Educação e do Esporte,
torna Público que requereu do Instituto de Meio Ambiente de Dourados (MS)
– IMAM, a Renovação de Autorização Ambiental - RAA, para a atividade de
Instituição de Ensino, Associações de defesa de direitos sociais, localizada na Rua.
Dom João VI, 2850, Bloco A -  Bairro Aydê, no município de Dourados (MS). Não
foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Coamo Agroindustrial Cooperativa torna público que requereu ao Instituto de
Meio Ambiente de Dourados – IMAM de Dourados (MS), a Renovação da Licença
de Operação (LO) para atividade de recebimento e beneficiamento de produtos
agrícolas, comércio, prestação de serviços fitossanitários e armazenamento
de agrotóxicos, localizada na Rodovia Ivo Anunciato Cerzósimo, nº 22.00, no
município de Dourados (MS). Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

Coamo Agroindustrial Cooperativa torna público que recebeu do Instituto de Meio
Ambiente de Dourados – IMAM de Dourados (MS), a Licença de Operação (LO)
para atividade de recebimento e beneficiamento de produtos agrícolas, comércio,
prestação de serviços fitossanitários e armazenamento de agrotóxicos, localizada
na Rodovia Ivo Anunciato Cerzósimo, nº 22.00, no município de Dourados (MS),
válida até 16/03/2021. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

EDILSON GUEDES DE SANTANA 03274921122, torna Público que requereu
do Instituto de Meio Ambiente de Dourados (MS) – IMAM, a Licença Simplificada
- LS, para a atividade de COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES,
localizada na Rua Bela Vista, 1324 - Jardim Água Boa, no município de Dourados
(MS). Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

MIRANDA & VICENTE LTDA - ME torna Público que requereu do Instituto de
Meio Ambiente de Dourados (MS) – IMAM, a Renovação da Licença Simplificada
para atividade de consultório médico, localizada na Rua Camilo Ermelindo da
Silva, nº 1201 – Sala 3, Vila Planalto, no município de Dourados (MS). Não foi
determinado Estudo de Impacto Ambiental.

RICARDO BORGES ARAUJO 00588581135 torna Público que requereu do
Instituto de Meio Ambiente de Dourados – IMAM de Dourados (MS) a Licença
Ambiental Simplificada- LS - para serviços de manutenção e reparação elétrica de
veículos automotores, localizada na Rua Hayel Bon Faker, n° 375 A e B, Jardim
Rasslem, no município de Dourados (MS). Não foi determinado Estudo de Impacto
Ambiental.

EXTRATO DO CONTRATO N. º 014/2020/PREVID

PARTES: Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de
Dourados/MS – PreviD e a empresa: NOEM MEDICAL IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

CNPJ Nº: 32.737.279/0001-87

PROCESSO: nº 016/2020/PreviD; Pregão Eletrônico, Edital nº. 002/2020/
PREVID.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos
médicos e produtos de proteção individual para enfrentamento emergencial de
saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus,
visando atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores
do Município de Dourados/MS – PreviD

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, em seu art. I, parágrafo
único, Lei Complementar nº 13.979/2020 e Decreto nº 10.024/2019 e alterações
posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
18.00 – Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mun. De Dourados
18.01 – Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mun. De Dourados
09.272.124 – Manter o Regime Próprio de Previdência Social – RPPS
2.075 – Manutenção das Atividades do IPSSD
33.90.30.00 – Material de Consumo
LOTE I
3.3.90.30.34 – Material de Proteção e segurança
Fonte -103000
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020 iniciando-se a partir da data de assinatura

do contrato.
FISCAL DE CONTRATO:  Ana Paula Machado da Silva
GESTOR DE CONTRATO: Fernando Abreu Pinto
NOTA DE EMPENHO:  nº 168/2020
DATA DE ASSINATURA: 03 de novembro de 2020
VALOR GLOBAL: R$ 11.626,26 (Onze mil, seiscentos e vinte e seis reais e vinte

e seis centavos)

THEODORO HUBER SILVA
Diretor Presidente

EXTRATO DO CONTRATO N. º 016/2020/PREVID

PARTES: Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Dourados/
MS – PreviD e a empresa: MC PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
ME

CNPJ Nº: 21.870.007/0001-34

PROCESSO: nº 016/2020/PreviD; Pregão Eletrônico, Edital nº. 002/2020/
PREVID.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de equipamentos
médicos e produtos de proteção individual para enfrentamento emergencial de
saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, visando
atender as necessidades do Instituto de Previdência Social dos Servidores do
Município de Dourados/MS – PreviD

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002, em seu art. I, parágrafo único,
Lei Complementar nº 13.979/2020 e Decreto nº 10.024/2019 e alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
18.00 – Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mun. De Dourados
18.01 – Instituto de Previdência Social dos Servidores do Mun. De Dourados
09.272.124 – Manter o Regime Próprio de Previdência Social – RPPS
2.075 – Manutenção das Atividades do IPSSD
33.90.30.00 – Material de Consumo
LOTE III
3.3.90.30.16 – Material de Limpeza e Produtos de Higienização
Fonte -103000
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2020 iniciando-se a partir da data de assinatura

do contrato.
FISCAL DE CONTRATO: Silvana Cordeiro Lacerda
GESTOR DE CONTRATO: Fernando Abreu Pinto
NOTA DE EMPENHO:  nº 166/2020
DATA DE ASSINATURA: 04 de novembro de 2020
VALOR GLOBAL: R$ 573,44 (quinhentos e setenta e três reais e quarenta e quatro

centavos)

THEODORO HUBER SILVA
Diretor Presidente

 EXTRATOS - PREVID

 EDITAIS - LICENÇA AMBIENTAL
OUTROS ATOS